
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                C.A. 28.04.2022/p22a 
 

1 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE  

SPIN OFF: ADEMPIMENTI  

A. INFORMATIVA SPIN OFF DABIMUS S.R.L. – PARTECIPAZIONE UNIBA 
 

 

Il Consiglio di Amministrazione, …, 

VISTO il D. lgs. 19 agosto 2016, n. 175, Testo unico in materia di società 

a partecipazione pubblica, ed, in particolare, gli articoli 10 

“Alienazione di partecipazioni sociali” e 24 “Revisione straordinaria 

delle partecipazioni”;   

RICHIAMATO il vigente Regolamento per la costituzione di Spin Off e 

partecipazione del personale universitario alle attività dello stesso; 

VISTO lo Statuto della Società Spin Off Dabimus s.r.l.; 

VISTE le proprie delibere del: 

• 28.09.2017, di dismissione della partecipazione detenuta da 

questa Università nella società Dabimus s.r.l., nel rispetto delle 

previsioni statutarie, nell’ambito della “Ricognizione e revisione 

straordinaria delle società partecipate ai sensi del D. lgs. n. 

175/2016 e s.m.i. - Aggiornamento piano di razionalizzazione 

delle partecipate”, successivamente revocata con propria 

delibera del 28.09.2017, come specificato in narrativa; 

• 31.12.2019, 30.12.2020, 15.12.2021 assunte in sede di 

ricognizione e revisione delle società partecipate, ai sensi del 

prefato D. lgs. 175/2016; 

VISTO l’estratto dal verbale del Comitato Spin off, di cui alla riunione del 

13.10.2021, in ordine alla valutazione del bilancio di esercizio, 

chiuso al 31.12.2019, della società de qua; 

PRESO ATTO che la società in parola non ha, nonostante diversi solleciti da parte 

di questa Università, trasmesso i dati richiesti ai sensi del D. lgs. 

175/2016; 

TENUTO CONTO di quanto rappresentato ed evidenziato nella relazione istruttoria 

predisposta dalla Direzione Ricerca, Terza Missione ed 

Internazionalizzazione – Sezione Ricerca, Innovazione e Impatto – 

U.O. Valorizzazione dei risultati della ricerca e del capitale umano; 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                C.A. 28.04.2022/p22a 
 

2 

PRESO ATTO delle dimissioni della rappresentante di questa Università nel C.d.A. 

della società Spin off Dabimus s.r.l., dott.ssa Oriana Antonucci; 

UDITA l’illustrazione e le precisazioni del Direttore responsabile della 

predetta Direzione, dott.ssa Adriana Agrimi, con particolare 

riferimento al mancato soddisfacimento da parte della società Spin 

off Dabimus s.r.l., dei requisiti previsti dal D. lgs. 175/2016, 

DELIBERA 

di procedere alla dismissione della partecipazione dell'Università degli Studi di Bari Aldo 

Moro nella società Spin off Dabimus s.r.l., con alienazione pari al 10% del capitale sociale, 

nel rispetto delle previsioni statutarie; 

per l'effetto,  

− di revocare la concessione per l'uso di spazi universitari da parte della medesima 

società; 

−  di autorizzare le Direzioni Terza Missione e Internazionalizzazione, Appalti, Edilizia e 

Patrimonio e Amministrazione e Finanza ad adottare gli adempimenti conseguenti di 

rispettiva competenza. 

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 28.04.2022 
trasmesso per i provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
­ Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione (*) 
­ Direzione Amministrazione e Finanza 
­ Direzione Appalti, Edilizia e Patrimonio 
­ Capo di Gabinetto del Rettore 
 IL DIRETTORE GENERALE  
 F.to avv. Gaetano PRUDENTE 


